平成３１年１月吉日
他支部会員各位
東京都社会保険労務士会武蔵野統括支部
統括支部長　   山田晴男
リワーク担当副支部長　市村玲子
リワークプログラム研修会のお知らせ

新春の候、会員の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より統括支部の運営につきまして、格別のご理解御協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　平成２８年２月に、国立精神・神経医療センター病院のリワークデイケアと当支部社会保険労務士との連携開始から３年が経過しました。現在までに２ケ月に一度の意見交換会、また、リワークプログラムのなかで、我々社会保険労務士の講義と終了後の相談会を実施しております。
　昨年の９月には、この意見交換会を主催される秋山先生が編者となり『これならできる中小企業のメンタルヘルス』の書籍を発刊、我々もその刊行のお手伝いすることができました。

この度、会員の皆様に対し現在までの連携について、その経過をご報告すると共に、発刊した書籍の内容をもとに秋山先生、国立精神・神経医療センター認知行動療法センターの田島先生をお招きしてご講演いただき、さらに事例検討等の研修会を開催致します。
事例検討につきましては、皆様からのご要望もお受けしたいと思いますので、ご希望の方は裏面の要望事項（またはメール）にお困りの案件等ご記入の上お申し込みください。なお、多数のお申込みがあった場合には採用されないことがある旨、併せてご承知おきください。
貴重な機会となりますので、業務等で実際に携わっている方、関心のある方は是非ご参加ください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
【日　時】　平成３１年３月１４日（木）
１３：３０～１６：４０（受付開始１３：２０から）
【会　場】　武蔵野プレイス　4Ｆ　フォーラム全面（定員１００名）
ＪＲ武蔵境駅南口　徒歩１分　　　※先着順のため定員になり次第締め切らせていただきます
東京都武蔵野市境南町2-3-18　Tel:０４２２-３０-１９０５
【会　費】　２，０００円（お釣り銭のないようお願いいたします）
【内　容】
１．開会挨拶（13:30～13:45）

  ２．講　演　「メンタル不調と仕事の両立」（13:45～14:45）
　　　　　　　　　　　講　師：秋山　剛
　　　３．講　演　「うつ病休職者を対象としたリワークプログラム」（14:45～15:45）
　　　　　　　　　　　講　師：田島　美幸
４．事例検討（15:55～16:25）
　　　　　　　　　　　秋山　剛　　田島　美幸　　水上　房子
　　　５．質疑応答（16：25～16：35）
【申込方法】本案内裏面「リワークプログラム研修会申込書」に必要事項を記入のうえ、1 月25日（金）までにFAX(切り取らずに裏面申込み欄に漏れなく記入して)またはメールにてお申込みください。先着順（定員１００名)に達した場合は締め切らせていただきます。その場合は担当より連絡いたしますので、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。
ご連絡先ご記入漏れ等により連絡が取れなかった場合は、やむを得ず、申込みをキャンセルとみなすことがあります。当日、余席がない場合、受講をお断りすることがありますので、申込にあたっては記入漏れのないよう細心のご注意をお願いします。
裏面にＦＡＸ用申込み用紙があります。
担当講師のご紹介
秋山　剛 ＜NTT東日本関東病院　精神神経科・心療内科部長　品質保証室室長＞

昭和５４年　　　東京大学医学部卒業

昭和５４年　　　東京大学医学部附属病院分院神経科入局

平成３年　　　　同上医局長

平成８年　　　　関東逓信病院（現　ＮＴＴ東日本関東病院）精神神経科部長

田島　美幸＜国立精神・神経医療研究センター　認知行動療法センター　臨床技術開発室長＞

東京大学大学院医学系研究科精神保健学教室博士後期課程（保健学博士）修了

国立精神・神経センター精神保健研究所精神保健計画部流動研究員

財団法人精神・神経科学振興財団流動研究員を経て現職

　　　☆Ｅmail:job-c@ab.auone-net.jp  ☆FAX：0422-39-6221（オフィスジョブ・コア）
□リワークプログラム研修会　参加申込書□
	フリガナ

（氏名）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　統括支部　　　　　　　　　　　　支部

	登録番号（８ケタ）

	（ＴＥＬ）　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ＦＡＸ）

	（E-mail）
	(種別：○で囲んで下さい)　 開業・法人社員・勤務等

※記入漏れの箇所はありませんか？（切り離さずこの面を送信してください！！）

【事例検討要望事項】